
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

Об утверждении перечня объектов, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году

В соответствии с частью 3 статьи 4 Федерального закона от 21.07.2005 № 
115-ФЗ «О концессионных соглашениях», статьями 14, 50 Федерального 
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского 
муниципального района, администрация Приволжского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2025 году, согласно Приложению к 
настоящему постановлению.

2. Разместить перечень объектов, в отношении которых планируется 
заключение концессионных соглашений в 2025 году на официальном сайте 
Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов 
(www.torgi.gov.ru) и официальном сайте Приволжского муниципального 
района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя главы администрации Приволжского муниципального 
района В.Г.Нагацкого.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2025 № i / j - п

Глава Приволжского
муниципального райо И.В.Мельникова

http://www.torgi.gov.ru


Приложение 
к постановлению 

администрации Приволжского 
муниципального района 

от Ж -Pf .2025 № ЛТ  -п

Перечень объектов водоснабжения и водоотведения, в отношении которых планируется 
_________ ______ заключение концессионных соглашений в 2025 году____ ___________

№
п/п

Н аим енование объекта М естополож ение
объекта

Х арактеристика
объекта
м./кв.м

Год
заверш ения

строительства

С ведения о регистрации  
прав на объект

1 Скважина Ивановская область, 
г. Приволжск, 

ул. Ташкентская

37:13:010521:214 
площадь - 16,5 
глубина - 120

1980 37:13:010521:214- 
37/073/2022-15 
от 23.09.2022

2 Скважина 
№ 59287

Ивановская область, 
г. Приволжск, 

ул. Фрунзе

37:13:010620:753 площадь - 15,4 
глубина - 120

1985 37:13:010620:753- 
37/073/2022-19 
от 26.09.2022

3 Скважина
№2(15919)

Ивановская область, 
г. Приволжск, 

ул.Заречная

37:13:010701:118 площадь - 12,6 
глубина - 31

1966 37:13:010701:118- 
37/073/2022-19 
от 26.09.2022

4 Скважина 
№ 9 (55487)

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Заречная

37:13:010701:113 
площадь - 13 
глубина - 35

1983 37:13:010701:113- 
37/073/2022-18 
от 26.09.2022

5 Скважина
№7

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Заречная

37:13:010701:115 
площадь - 10,5 глубина - 37,3

1970 37:13:010701:115- 
37/073/2022-17 
от 26.09.2022

6 Скважина 
№ 13(67116)

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Заречная

37:13:010701:116 
площадь - 12,2 глубина - 42

1987 37:13:010701:116- 
37/073/2022-17 
от 26.09.2022

7 Скважина 
№ 14(39072)

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Заречная

37:13:010701:119 
площадь - 13,8 глубина - 35

1977 37:13:010701:119- 
37/073/2022-19 
от 26.09.2022

8 Скважина 
№ 11

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Заречная

37:13:010701:121 
площадь - 9,8 глубина - 31

1975 37:13:010701:121-
37/073/2022-19



от 26.09.2022
9 Скважина 

№ 10(67115)
Ивановская область, 

г. Приволжск, ул. Заречная
37:13:010701:122 
площадь - 10,8 

глубина - 37

1987 37:13:010701:122- 
37/073/2022-19 
от 26.09.2022

10 Скважина
№4(39071)

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Заречная

37:13:010701:117 
площадь - 10 
глубина - 40

1977 37:13:010701:117- 
37/073/2022-18 
от 26.09.2022

11 Скважина 
№ 17(62189)

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Заречная

37:13:010701:120 
площадь - 11,3 глубина - 35

1987 37:13:010701:120- 
37/073/2022-19 
от 26.09.2022

12 Скважина 
№ 16(55486)

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Заречная

37:13:010701:112 
площадь - 10,4 глубина - 35

1983 37:13:010701:112- 
37/073/2022-19 
от 26.09.2022

13 Скважина 
№ 12(39073)

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Заречная

37:13:010701:114 
площадь - 7,3 глубина - 40

1977 37:13:010701:114- 
37/073/2022-19 
от 26.09.2022

14 Артезианская скважина 
№ 15

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Заречная

37:13:010701:132 
глубина-26

1983 37:13:010701:132- 
37/073/2023-1 
от 10.03.2023

15 Артезианская скважина 
№ 18

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Заречная

37:13:031301:884 
площадь -13,09 глубина -  40

1985 37:13:031301:884- 
37/073/2023-1 
от 10.03.2023

16 Артезианская скважина 
№ 19

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Заречная

37:13:031301:886 
площадь -11,56 глубина -  36

1979 37:13:031301:886- 
37/073/2023-1 
от 16.03.2023

17 Артезианская скважина 
№20

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Заречная

37:13:031301:885 
площадь -12,96 глубина -36

1987 37:13:031301:885- 
37/073/2023-1 
от 13.03.2023

18 Артскважина Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Техническая

37:13:010501:435 
площадь -  6,5 
глубина - 120

1981 37:13:010501:435- 
37/073/2022-15 
от 26.09.2022

19 Водопровод 
ул.Костромская, д. 4

Ивановская область, г. 
Приволжск, 

ул. Костромская,

протяженность - 10 право не зарегистрировано



Д. 4

20 Водопровод 
ул.Льнянщиков, 

Д . 19

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Льнянщиков, 

дЛ9

протяженность-20 право не зарегистрировано

21 Водопроводная сеть Ивановская область, 
г.Приволжск, 

ул.Революционная, 
Д. 129

37:13:010616:169
протяженность-

15

1968 37:13:010616:169- 
37/073/2022-3 
от 23.09.2022

22 Водопровод
ул.Ташкентская

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Ташкентская

протяженность-745 “ право не зарегистрировано

23 Водопровод улЛ-я 
Волжская д. 11

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 1-я 

Волжская, д. 11

протяженность- 120 право не зарегистрировано

24 Водопровод 
ул. Дружбы, д. 6

Ивановская область, 
г. Приволжск, 

ул. Дружбы, д. 6

протяженность- 30 право не зарегистрировано

25 Водопровод 
ул. Дружбы, д. 7

Ивановская область, г. 
Приволжск, ул. Дружбы, д. 7

протяженность- 30 право не зарегистрировано

26 Водопровод ул. 
Железнодорожная, д. 18

Ивановская область, г.
Приволжск, ул. 

Железнодорожная, д. 18

протяженность- 80 право не зарегистрировано

27 Водопровод к бойлерной 
п. Южный

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Фурманова

протяженность- 120 “ право не зарегистрировано

28 Водопровод от гл. 
магистрали до бани

Ивановская область, 
г.Приволжск, 

ул.Революционная, д.20

протяженность- 40 право не зарегистрировано

29 Водопровод
ул.Революционная, д. 112

Ивановская область, 
г.Приволжск, 

ул.Революционная д. 112

протяженность- 140 право не зарегистрировано

30 Водопровод ул. 
Фурманова, д. 15

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Фурманова, 

Д. 15

протяженность- 185 право не зарегистрировано



31 Водопровод ул. 
Фурманова, д. 19

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Фурманова, 

Д . 19 '

протяженность- 55 — право не зарегистрировано

32 Внутриплощадочный
водопровод

Ивановская область, 
г.Приволжск,

ул.Коминтерновская, д.38-а

Протяженность - 35 м право не зарегистрировано

33 Насосная станция 
второго подъема

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Заречная,3

37:13:010701:130 
Площадь - 

457,7

1971 37:13:010701:130- 
37/073/2022-1 
от 01.12.2022

34 Проходная будка 
г.Приволжск, ул.Заречная

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.3аречная,3

37:13:010701:131 
Площадь-10,1

1961 37:13:010701:131- 
37/073/2022-1 
от 05.12.2022

35 Магистральные 
водопроводные сети

Ивановская область, 
г.Приволжск

протяженность - 17500 - право не зарегистрировано

36 Магистральные
водопроводы

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Восточная

протяженность-6864 право не зарегистрировано

37 Наружные сети 
водопровода по 
ул. Фабричной

Ивановская область, г. 
Приволжск, 

ул.Фабричная

37:13:000000:575
Протяженность-634

2014 37-37/008-37/016/002/2015-
1923-2

от 06.07.2015
38 Система водоснабжения Ивановская область, 

Приволжский район, 
г.Приволжск, 400м на юго- 

запад от АЗС № 146

37:13:000000:822 
Протяженность-1707

2017 37:13:000000:822- 
37/001/2017-1 
от 07.08.2017

39 Сооружение
коммунального хозяйства 

— водопровод к 
городскому дому 

культуры

Ивановская область, 
Приволжский район, г.

Приволжск, ул. 
Коминтерновская, д.32

37:13:010614:419
Протяженность-

16

1973 37:13:010614:419- 
37/073/2022-1 
от 19.12.2022

40 Сооружение
коммунального хозяйства 

— водопровод

Ивановская область, 
Приволжский район, г. 

Приволжск, городской парк 
«Текстильщик»

37:13:010611:492
Протяженность-

82

1985 37:13:010611:492- 
37/073/2022-1 
от 19.12.2022

41 Сооружение
коммунального хозяйства

Ивановская область, 
Приволжский район, г.

37:13:010610:404
Протяженность-

21

1985 37:13:010610:404- 
37/073/2022-1 
от 19.12.2022



— водопровод к детской 
городской библиотеке

Приволжск, ул. 
Революционная, д.53

42 Сооружение
коммунального хозяйства 

— водопровод к 
спортивной школе

Ивановская область, г.
Приволжск, ул. 

Коминтерновская, д.32

37:13:010614:420
Протяженность-

63

1973 37:13:010614:420- 
37/073/2022-1 
от 20.12.2022

43 Сооружение
коммунального хозяйства 

— водопровод

Ивановская область, г.
Приволжск, ул. 

Революционная, д. 136

37:13:010608:132
Протяженность-

10

1990 37:13:010608:132- 
37/073/2022-1 
от 22.12.2022

44 Сооружение
коммунального хозяйства 
- водопровод к взрослой 
городской библиотеке

Ивановская обл., 
г.Приволжск, ул. 

Революционная, д.67

37:13:010611:493
Протяженность-

3

1985 37:13:010611:493- 
37/073/2022-1 
от 21.12.2022

45 Сети холодного 
водоснабжения

Ивановская обл., 
Приволжский р-он, 

г.Приволжск, ул. 
М.Московская, 

Д-37

37:13:000000:1152 
протяженность- 500

37:13:000000:1152 от 
29.11.2023

46 Насосная Ивановская область, г.
Приволжск, ул. 

Революционная, д. 108

37:13:010607:120 
Площадь -  17,9

1983 37:13:010607:120- 
37/073/2024-3 
от 23.08.2024

47 пне Ивановская область, г. 
Приволжск, ул. Фурманова 

д.19

Площадь - 24 право не зарегистрировано

48 Котельная с 
газопроводом г. 

Приволжск, 
ул.Заречная, 3

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.3аречная,3

37:13:010701:129 
Площадь-17,4

1998 37:13:010701:129- 
37/073/2022-1 
от 30.11.2022

Водонапорная башня 
(г. Приволжск)

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 
М.Московская

37:13:010612:291 
высота - 48

1965 37:13:010612:291- 
37/073/2023-1 
от 12.01.2023

49 Здание очистных 
сооружений

Ивановская область, 
Приволжский район, г. 

Приволжск, ул.Ташкентская

37:13:010522:222 
Площадь - 6,3

1979 37:13:010522:222- 
37/073/2023-1 
от 13.03.2023



50 В нутрипл ощад очные 
сети канализации 
ул.Ташкентская

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Ташкентская

протяженность-
850

1979 право не зарегистрировано

51 Канализационный 
самотечный коллектор 

м/р Фрунзе

Ивановская область, 
г. Приволжск, 

ул. Фрунзе, д.29а

протяженность -180 право не зарегистрировано

52 Канализация к бойлерной Ивановская область, 
г. Приволжск, ул. Фурманова

протяженность- 15 - право не зарегистрировано

53 Канализация 
ул.Костромская, д. 4

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Костромская, 

Д-4

протяженность - 
120

право не зарегистрировано

54 Канализация 
ул.Льнянщиков, 

Д. 19

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Льнянщиков, 

Д.19

протяженность - 
90

право не зарегистрировано

55 Канализация от бани до 
магистрали

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 

Революционная, д.20

протяженность - 
60

право не зарегистрировано

56 Канализация ул. 
Революционная д. 112

Ивановская, область, 
г.Приволжск, 

ул .Революционная д. 112

протяженность - 
210

право не зарегистрировано

57 Канализация ул. 
Фурманова, д. 15

Ивановская, область, 
г.Приволжск, ул.Фурманова, 

Д-15

протяженность - 
225

право не зарегистрировано

58 Канализация 
ул. Дружбы, д. 6

Ивановская область, 
г. Приволжск, 

ул. Дружбы, д. 6

протяженность - 
97

право не зарегистрировано

59 Канализация 
ул. Дружбы, д. 7

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул.Дружбы, д. 7

протяженность - 
120

" право не зарегистрировано

60 Канализация 
ул.Железнодорожная, 18

Ивановская область, 
г.Приволжск,

ул.Железнодорожная, д. 18

протяженность - 
150

право не зарегистрировано



61 Канализацион- ная сеть Ивановская область, 
г.Приволжск, 

ул.Революционная, д. 129

37:13:000000:836 
протяженность- 363

1969 37:13:000000:836- 
37/073/2022-3 

о т  2 6 .0 9 .2 0 2 2

62 Канализация ул. 
Румянцева

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул.Румянцева

протяженность - 
500

“ право не зарегистрировано

63 Канализация ул. 
Советская,

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Советская, д. 

23

протяженность - 
25

право не зарегистрировано

64 Канализация ул. 
Фурманова

Ивановская область, 
г. Приволжск, ул.Фурманова

протяженность - 
1100

- право не зарегистрировано

65 Комплексная КНС 
ул. Фабричная

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. Фабричная

Заглубленного типа Du -2 м, 
глубина -5 м

“ право не зарегистрировано

66 Самотечный 
канализацион
ный коллектор

Ивановская область, 
г.Приволжск,

ул.Коминтерновская, д.38-а

протяженность - 
195

право не зарегистрировано

67 Внутриплощадочная
канализация

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 

Коминтерновская, д.38-а

протяженность- 120 право не зарегистрировано

68 Наружные сети 
канализации по ул. 

Фабричной

Ивановская область, 
г.Приволжск, 
ул. Фабричная

37:13:010512:391 
Протяженность-1028

2014 37:13:010512:391- 
37/001/2022-2 от 

26.09.2022
69 Самотечный 

канализацион 
ный коллектор 

ул.Фабричная-Советская- 
Революционная

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Фабричная- 
Советская- Революционная

протяженность -949 право не зарегистрировано

70 Канализация Ивановская, область, 
г. Приволжск, 
ул. Фурманова

протяженность-
40

право не зарегистрировано

71 Напорный 
канализационный 

коллектор Ф.Энгельса д.7

Ивановская, область, 
г. Приволжск, пер.Ф.Энгельса

протяженность-320 право не зарегистрировано



72 Напорный 
канализационный 

коллектор ул. Фабричная

Ивановская, область, 
г. Приволжск, ул.Фабричная

протяженность-160 право не зарегистрировано

73 Напорный 
канализационный 

коллектор ул.Румянцева

Ивановская, область, 
г. Приволжск, ул.Румянцева

протяженность-230 право не зарегистрировано

74 Напорная канализация Ивановская область, 
Приволжский район, г. 

Приволжск, 400м на юго- 
запад от АЗС№ 146

37:13:000000:823 
Протяженность- 857

2017 37:13:000000:823- 
37/001/2017-1 от 

08.08.2017

75 Внутриплощадочная
канализация

Ивановская область, 
Приволжский район, 

г.Приволжск, 400м на юго- 
запад от АЗС № 146

37:13:031349:317 
Протяженность-41

2017 37:13:031349:317- 
37/001/2017-1 от 

28.08.2017

76 КНС Ивановская область, 
Приволжский район, 

г.Приволжск, 
пер. Ф.Энгельса

Площадь -  6,25 право не
зарегистрировано

77 Сооружение
коммунального хозяйства 

-канализация к 
городскому дому 

культуры

Ивановская область, 
Приволжский район, г.

Приволжск, ул. 
Коминтерновская, д.32

37:13:010614:422
Протяженность-

71

1977 37:13:010614:422- 
37/073/2022-1 
от 20.12.2022

78 Сооружение
коммунального хозяйства 

-канализация

Ивановская область, 
Приволжский район, г. 

Приволжск, городской парк 
«Текстильщик»

37:13:010611:496
Протяженность-

51

1985 37:13:010611:496- 
37/073/2023-1 
от 20.12.2022

79 Сооружение
коммунального хозяйства 
-канализация к детской 
городской библиотеке

Ивановская область, 
Приволжский район, г.

Приволжск, ул. 
Революционная, д.53

37:13:010610:405
Протяженность-

10

1985 37:13:010610:405- 
37/073/2022-1 
от 19.12.2022



80 Сооружение
коммунального хозяйства 

-канализация к 
музыкальной школе

Ивановская область, 
Приволжский район, г. 

Приволжск, ул. 
Революционная, д.8

37:13:010414:403
Протяженность-

8

1964 37:13:010414:403-
37/073/2023-1

от 09.01.2023

81 Сооружение
коммунального хозяйства 

-канализация к 
спортивной школе

Ивановская область, 
Приволжский район, г.

Приволжск, ул. 
Коминтерновская, д.32

37:13:010614:421
Протяженность-

49

1977 37:13:010614:421- 
37/073/2022-1 
от 20.12.2022

82 Сооружение
коммунального хозяйства 

-канализация

Ивановская область, 
Приволжский район, г.

Приволжск, ул. 
Революционная, д.136

37:13:010608:131
Протяженность-

11

1990 37:13:010608:131- 
37/073/2022-1 
от 22.12.2022

83 Сооружение
коммунального хозяйства 
-канализация к взрослой 

городской библиотеке

Ивановская область, 
Приволжский район, г.

Приволжск, ул. 
Революционная, д.67

37:13:010611:494
Протяженность-

6

1985 37:13:010611:494- 
37/073/2022-1 
от 22.12.2022

84 Сооружение
коммунального хозяйства 

- сети водоотведения

Ивановская область, 
Приволжский район, г. 

Приволжск, ул.
М.Московская, д.37

37:13:000000:1154 
Протяженность - 783

37:13:000000:1154- 
37/073/2023-3 от 

29.11.2023

85 Сооружение
коммунального хозяйства 

- сети водоотведения

Ивановская область, 
Приволжский район, г. 

Приволжск, ул. 
М.Московская, д.37

37:13:000000:1152Протяженност 
ь- 500

37:13:000000:1152- 
37/073/2023-3 от 

29.11.2023

86 Сооружение
коммунального хозяйства 

-канализационная сеть

Ивановская область, 
Приволжский район, г. 

Приволжск, ул. 
Революционная

37:13:010617:237
Протяженность-

62

37:13:010617:237- 
37/073/2023-2 
от 29.11.2023

87 Сооружение
коммунального хозяйства 

-канализационная сеть

Ивановская область, 
Приволжский район, г. 

Приволжск, ул.Пролетарская, 
ул. Рабочая

37:13:000000:1153Протяженност 
ь -241

37:13:000000:1153- 
37/073/2023-3 от 

29.11.2023

88 Артезианская скважина 
№ 1/2

Ивановская область, 
Приволжский район, 

д. Колышино

37:13:030701:728 
площадь - 9 
глубина -150

1979 37:13:030701:728- 
37/073/2019-3 

о т  2 7 .1 2 .2 0 1 9



89 Разведочно
эксплуатационная 

скважина № 1

Ивановская область, 
Приволжский р-н, севернее д. 

Федорищи

37:13:031601:276 
площадь -10,5 
глубина -150

1966 37-37/008-37/016/002/2015-
2763/1

от 14.09.2015
90 Водопровод с 

водозаборными 
колонками 

2 шт.

Ивановская область, 
Приволжский район, 

д. Федорищи

протяженность -1850 право не зарегистрировано

91 Разведочно - 
эксплуатационная на 
воду скважина №2

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

с. Рождествено, юго- 
восточнее населенного 

пункта

37:13:033901:217 
глубина - 119

1971 37-37/008-37/016/002/2015- 
2762/1 от 11.09.2015

92 Водоснабжение 
с.Рождествено с 
водозаборными 

колонками

Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Рождествено

протяженность -2700,
3 водоразборных колонки

право не зарегистрировано

93 Скважина Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

д. Парушево

37:13:032108:431 
площадь - 11 
глубина - 119

1967 3 7 :1 3 :0 3 2 1 0 8 :4 3 1 -3 7 /0 7 3 /2 0 2 2 -1 2  
о т  2 9 .0 4 .2 0 2 2

94 Водопровод д.Парушево Ивановская область, 
Приволжский район, 

д.Парушево

протяженность- 1465 право не зарегистрировано

95 Водонапорная башня 
д. Парушево

Ивановская область, 
Приволжский район, 

д.Парушево

высота — 12 право не зарегистрировано

96 Скважина 
№ 1

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

южнее с. Толпыгино

37:13:030401:634 
площадь -11,8 
глубина - 120

1983 37:13:030401:634- 
37/073/2020-2 

о т  0 6 .0 5 .2 0 2 0

97 Скважина
№2

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

южнее с. Толпыгино

37:13:030401:635 
площадь - 9,9 
глубина -120

1983 37:13:030401:635- 
37/073/2020-2 
от 12.05.2020

98 Скважина
№3

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

юго-восточнее с. Толпыгино

37:13:030401:636 
площадь -  13,3 
глубина - 120

1969 37:13:030401:636- 
37/073/2020-2 
от 12.05.2020



99 Станция 2-ого подъема Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Толпыгино

площадь - 132 право не зарегистрировано

100 Водонапорная башня 
с.Толпыгино

Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Толпыгино

37:13:030301:544 
высота 9 м

1977 37:13:030301:544- 
37/073/2022-1 
от 13.09.2022

101 Водопровод с.Толпыгино Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Толпыгино

протяженность - 5500 право не зарегистрировано

102 Артскважина 
№ 1

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 
с. Горки-Чириковы

37:13:033701:472 
площадь - 5,8 
глубина - 131

1971 37:13:033701:472- 
37/073/2020-2 
от 20.05.2020

103 Артскважина
№2

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 
с. Горки-Чириковы

37:13:033701:473 
площадь - 5,8 
глубина - 130

1977 37:13:033701:473- 
37/073/2020-1 
от 28.07.2020

104 Скважина Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

с. Еропкино

37:13:032114:279 
площадь 9,9 
глубина - 142

1972 37:13:032114:279- 
37/073/2022-12 
от 29.04.2022

105 Водопровод с.Еропкино Ивановская область, 
Приволжский район, 

с. Еропкино

протяженность -  840, 
колонки-4 шт.

право не зарегистрировано

106 Скважина Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

д. Митино

37:13:032107:266 
площадь -8,8 

глубина - 140,3 
в составе с водонапорной 

башней

1974 37:13:032107:266- 
37/073/2022-12 
от 29.04.2022

107 Сооружение
коммунального хозяйства 

- водопровод

Ивановская область, 
Приволжский район, 

д. Тарханово

37:13:000000:1155 
протяженность -  1718, 

водозаборная колонка 1 шт.

1967 37:13:000000:1155- 
37/073/2023-1 от 

19.07.2023
108 Скважина Ивановская область, 

Приволжский р-н, 
д. Тарханово

37:13:031319:496 
площадь -5 

глубина - 120

1976 37:13:031319:496 
-37/073/2022-12 
от 29.04.2022



109 Скважина Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

д.Благинино

37:13:031402:263 
площадь-10,9 глубина -127

1969 37:13:031402:263- 
37/073/2020-2 
от 12.05.2020

ПО Водопровод с 
водоразборными 

колонками д.Благинино

Ивановская область, 
Приволжский район, 

д.Благинино

протяженность - 3490,
2 водоразборные колонки

право не зарегистрировано

111 Скважина Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

д. Меленки

37:13:033710:230 
площадь- 9,5 
глубина - 132

1984 37:13:033710:230- 
37/073/2020-2 
от 12.05.2020

112 Водопровод с 
водоразборными 

колонками

Ивановская область, 
Приволжский район, 

д.Меленки

протяженность -700, 
водоразборная колонка 1 шт

право не зарегистрировано

113 Скважина
№3

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

с. Ингарь

37:13:030603:1540 
площадь -7 

глубина - 110

1982 37:13:030603:1540- 
37/073/2020-2 
от 06.05.2020

114 Скважина
№ 7

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

с. Ингарь

37:13:031303:469 
площадь -7,1 
глубина - 120

1990 37:13:031303:469- 
37/073/2020-2 
от 06.05.2020

115 Скважина 
№ Ю

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

с. Ингарь

37:13:031301:870 
площадь -7,4 
глубина -120

1992 37:13:031301:870- 
37/073/2020-2 
от 06.05.2020

116 Скважина 
№ 11

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

с. Ингарь

37:13:031301:871 
площадь-10,5 
глубина - 120

1992 37:13:031301:871- 
37/073/2020-2 
от 06.05.2020

117 Сети водоснабжения 
с.Ингарь

Ивановская область, 
Приволжский район, с.Ингарь

протяженность -  5390 право не зарегистрировано

118 Водопровод с.Ингарь Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Ингарь, пер. Спортивный

протяженность - 750 право не зарегистрировано

119 Насосная станция Ивановская область, 
Приволжский район, с.Ингарь

37:13:030603:813 
площадь - 21

37:13:030603:813- 
37/073/2022-1 
от 09.09.2022

120 Скважина 
№ 1 (6)

Ивановская область, 
Приволжский р-н,

50 метров южнее с. Новое

37:13:032101:615 
площадь -8 

глубина - 150

1976 37:13:032101:615- 
37/073/2020-2 
от 27.04.2020



121 Скважина 
№ 3 (4)

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

в 170 метрах южнее с. Новое

37:13:032101:616 
площадь - 8 

глубина - 150

1976 37:13:032101:616- 
37/073/2020-2 
от 27.04.2020

122 Скважина 
№ 2 (5)

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

в 100 метрах южнее с. Новое

37:13:032101:614 
площадь - 8 

глубина -  27,4

1976 37:13:032101:614- 
37/073/2020-2 

о т  2 7 .0 4 .2 0 2 0

123 Здание водозабора с. 
Новое

Ивановская область, 
Приволжский район, с.Новое

37:13:031802:687 
Площадь - 138,6

1989 37:13:031802:687- 
37/073/2022-1 
от 03.08.2022

124 Сети водопровода 
с. Новое

Ивановская область, 
Приволжский район, с. Новое

протяженность -1840 1990 право не зарегистрировано

125 Водопровод с. Новое 
(деревня)

Ивановская область, 
Приволжский район, с. Новое

протяженность-2655 1990 право не зарегистрировано

126 Артскважина
№39119

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

с. Поверстное

37:13:031905:886глубина - 120 1975 37:13:031905:886- 
37/073/2020-2 
от 12.05.2020

127 Водонапорная башня 
п. Поверстное

Ивановская область, 
Приволжский район, 

п. Поверстное

высота - 12 право не зарегистрировано

128 Водопровод 
п.Поверстное

Ивановская область, 
Приволжский район, 

п.Поверстное

протяженность - 1975 право не зарегистрировано

129 Артезианская скважина Ивановская область, 
Приволжский муниц. район, 

с. Сараево

37:13:034007:267 
глубина - 120

1972 37:13:034007:267- 
37/073/2023-1 
от 07.03.2023

130 Водонапорная башня Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Сараево

высота - 12 право не зарегистрировано

131 Водопровод Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Сараево

протяженность-3350 право не зарегистрировано

132 Арт.скважина 
с. Красинское

Ивановская область, 
Приволжский р-н, 
с. Красинское, 143

37:13:030801:492 
площадь -13,7 
глубина -120

1979 37:13:030801:492- 
37/073/2023-1 
от 28.02.2023



133 Водопровод Ивановская область, 
Приволжский р-н, 

с.Красинское

37:13:030801:493 
протяженность-1512

1979 37:13:030801:493- 
37/073/2023-1 
от 01.03.2023

134 Сети водопровода жилого 
поселка

Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Мелехово

37:13:030801:272 
Протяженность -191

1968 37:13:030801:272- 
37/073/2022-1 
от 11.08.2022

135 Скважина 
с. Мелехово

Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Мелехово

37:13:031349:435 
глубина - 45

2005 37:13:031349:435- 
37/073/2020-2 
от 04.08.2020

136 Здание павильона над 
арт. скважиной

Ивановская область, 
Приволжский район, с. 

Мелехово

37:13:030801:270 
площадь 11

1968 37:13:030801:270- 
37/073/2022-1 от 

15.08.2022
137 Артскважина п.Ряполово Ивановская область, 

Приволжский район, 
п.Ряполово

площадь - 16 
глубина - 45

право не зарегистрировано

138 Здание КНС с.Горки- 
Чириковы

Ивановская область, 
Приволжский район, 

с .Горки-Чириковы

37:13:033701:475 
площадь -  7,1

1972 37:13:033701:475- 
37/073/2023-1 
от 16.02.2023

139 Очистные сооружения Ивановская область, 
Приволжский район, с. 

Горки-Чириковы

37:13:033601:332 
площадь - 33,1

37:13:033601:332- 
37/073/2022-1 
от 16.09.2022

140 Здание лаборатории Ивановская область, 
Приволжский район, с.Горки- 

Чириковы

37:13:033722:369 
площадь - 33,5

1972 37:13:033722:369- 
37/073/2023-1 
от 09.02.2023

141 Иловые площадки Ивановская область, 
Приволжский район, с.Горки- 

Чириковы

Размер: 
4м х 6м

право не зарегистрировано

142 Иловые площадки Ивановская область, 
Приволжский район, с.Горки- 

Чириковы

Размер: 
4м х 6м

право не зарегистрировано

143 Отстойник Ивановская область, 
Приволжский район, с. 

Горки-Чириковы

Размер: 
8м х 2м

право не зарегистрировано



144 Сети водоснабжения и 
канализации, с. Горки- 

Чириковы

Ивановская область, 
Приволжский район, с. 

Горки-Чириковы

протяженность в/с - 2558 
протяженность в/о -1884

1972 право не зарегистрировано

145 Насосная станция № 1 Ивановская область, 
Приволжский район, с. 

Горки-Чириковы

37:13:033601:274 
площадь - 2

1972 37:13:033601:274- 
37/073/2022-1 
от 07.10.2022

146 Насосная станция № 2 Ивановская область, 
Приволжский район, с. 

Горки-Чириковы

37:13:033601:282 
площадь - 2

1972 37:13:033601:282- 
37/073/2022-1 
от 10.10.2022

147 Здание очистных 
сооружений с.Новое

Ивановская область, 
Приволжский район, с.Новое

37:13:032101:620 
площадь - 99,1

1983 37:13:032101:620- 
37/073/2023 

от 13.02.2023
148 Аэротенки

2шт.
Ивановская область, 

Приволжский район, с.Новое
Размер: 
4м х 6м 
12м х 6м

право не зарегистрировано

149 Биопруды 2 шт. Ивановская область, 
Приволжский район, с.Новое

Размер: 40м х 50м право не зарегистрировано

150 Канализация 
с. Ингарь

Ивановская область, 
Приволжский район, с.Ингарь

протяженность - 2500 - п р а в о  н е  з а р е г и с т р и р о в а н о

151 Канализация, с.Ингарь Ивановская область, 
Приволжский район, с.Ингарь

протяженность -620 “ право не зарегистрировано

152 Канализация, с.Ингарь Ивановская область, 
Приволжский район, с.Ингарь

протяженность - 4490 “ право не зарегистрировано

153 КНС Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Ингарь, ул. Полевая, д. 18

37:13:010412:96 
площадь - 21,9

37:13:010412:96- 
37/073/2022-1 
от 08.09.2022

154 КНС №2 Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Ингарь, пер. Спортивный,

площадь- -20,3 право не зарегистрировано

155 Здание насосной 
с.Толпыгино

Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Толпыгино

площадь - 7 право не зарегистрировано



156 Здание очистных 
сооружений с.Толпыгино

Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Толпыгино

37:13:030401:637 
площадь - 57,6

1984 37:13:030401:637- 
37/073/2023-1 
от 01.03.2023

157 Канализация с. 
Толпыгино

Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Толпыгино

протяженность - 2000 право не зарегистрировано

158 Наружная канализация 
с.Мелехово

Ивановская область, 
Приволжский район, 

с.Мелехово

протяженность - 80, 
колодцы - 3 шт.

право не зарегистрировано

Перечень объектов теплоснабжения, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений в 2025 году

№
п/п

Н аим енование объекта М естополож ение
объекта

Х арактеристика
объекта
м./кв.м

Год
заверш ения

строительства

С ведения о регистрации  
прав на объект

1 Тепловые сети к взрослой 
городской библиотеке

Ивановская область, г.
Приволжск, ул. 

Революционная, дом 67

37:13:010611:495 
протяженность - 14

1973 37:13:010611:495- 
37/073/2022-1 
от 28.12.2022

2 Теплотрасса к 
городскому дому 

культуры

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 

Коминтерновская, дом 32

37:13:010614:425 
протяженность - 356

1973 37:13:010614:425- 
37/073/2024-3 
от 23.08.2024

3 Теплотрасса к детскому 
саду №8 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, улица Дружбы, 

дом 4

37:13:010621:643 
протяженность - 122

1979 37:13:010621:643- 
37/073/2022-1 
от 08.12.2022

4 Теплотрасса к детскому 
саду №6 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 

Коминтерновская, дом 38

37:13:010616:389 
протяженность - 46

1973 37:13:010616:389- 
37/073/2024-3 
от 23.08.2024

5 Теплотрасса к школе №1 
г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 

Социалистическая, дом 4

37:13:000000:1142 
протяженность - 456

1989 • 37:13:000000:1142- 
37/073/2022-1 
от 07.12.2022

6 Теплотрасса к школе 
№12 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул.Дружбы, дом 

5

37:13:010621:642 
протяженность - 176

1961 37:13:010621:642- 
37/073/2024-3 
от 23.08.2024



7 Теплотрасса к школе 
№12 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 

Коминтерновская, дом 36

37:13:010616:390 
протяженность - 40

1973 37:13:010616:390- 
37/073/2022-1 
от 07.12.2022

8 Теплотрасса к детскому 
саду№1 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 

Коминтерновская, дом 20

37:13:010610:403 
протяженность - 100

1980 37:13:010610:403- 
37/073/2022-1 
от 02.12.2022

9 Теплотрасса к детскому 
саду №2 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. Соколова, 

дом 1а

37:13:010402:345 
протяженность - 20

1968 37:13:010402:345- 
37/073/2022-1 
от 02.12.2022

10 Теплотрасса к детскому 
саду №3 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск,

ул.Революционная, дом 26

37:13:010601:728 
протяженность - 62

1960 37:13:010601:728- 
37/073/2022-1 
от 02.12.2022

11 Теплотрасса к детскому 
саду № 10 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. Фурманова, 

дом 10

37:13:010708:997 
протяженность - 140

1986 37:13:010708:997- 
37/073/2024-3 
от 23.08.2024

12 Теплотрасса к детскому 
саду №2 г. Плес

Ивановская область, 
Приволжский район, г. Плес, 

ул. Лесная, дом 26

37:13:020123:697 
протяженность - 106

1987 37:13:020123:697- 
37/073/2022-1 
от 05.12.2022

13 Теплотрасса к детскому 
саду «Колосок» с.Ингарь,

Ивановская область, 
Приволжский район, с. 

Ингарь, ул. Спортивная, дом 
15

37:13:030603:1571 
протяженность - 318

1992 37:13:030603:1571- 
37/073/2022-1 
от 05.12.2022

14 Теплотрасса к детскому 
саду №5 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 
Революционная, 

дом 126

37:13:010607:792 
протяженность - 168

1968 37:13:010607:792- 
37/073/2022-1 
от 07.12.2022

15 Теплотрасса к детскому 
саду№1 г. Приволжска

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 

Коминтерновская, дом 22

37:13:010610:402 
протяженность - 124

1980 37:13:010610:402- 
37/073/2022-1 
от 01.12.2022

16 Тепловые сети к детской 
городской библиотеке

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 
Революционная, 

дом 53

37:13:010610:406 
протяженность - 130

1973 37:13:010610:406- 
37/073/2023-1 
от 11.01.2023

17 Тепловые сети, Ивановская область, 
г.Приволжск, городской парк

37:13:010611:497 
протяженность - 165

1973 37:13:010611:497- 
37/073/2023-1



«Текстильщик» от 19.01.2023
18 Теплотрасса Ивановская область, 

г.Приволжск, улица 
Фабричная

37:13:010512:70 
протяженность - 461

1989 37:13:010512:70- 
37/073/2022-1 
от 14.09.2022

19 Теплоснабжение ФОКа Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. Кирова, д.16

37:13:010601:721 
протяженность - 197

2005 37:13:010601:721-
37/073/2022-1

20 Тепловые сети Российская Федерация, 
Ивановская область, 

г.Приволжск, 400 м на юго- 
запад от АЗС №146

37:13:000000:824 
протяженность - 1323

2016 37:13:000000:824- 
37/001/2017-1 
от 08.08.2017

21 Теплотрасса Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. Фурманова, 

ул. Социалистическая

37:13:000000:1181 
протяженность - 2252

1979 37:13:000000:1181- 
37/073/2024-3 
от 27.08.2024

Перечень объектов горячего водоснабжения, в отношении которых 
планируется заключение концессионных соглашений

в 2025 году

№
п/п

Н аим енование объекта М естополож ение
объекта

Х арактеристика
объекта
м./кв.м

Год
заверш ения

строительства

С ведения о регистрации  
прав на объект

1 Сети горячего 
водоснабжения

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. Фурманова, 

ул. Социалистическая

37:13:000000:1180 
протяженность - 2264

1979 37:13:000000:1180- 
37/073/2024-3 
от 26.08.2024

2 Сети горячего 
водоснабжения

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. 

Коминтерновская, дом 38

37:13:010616:393 
протяженность - 46

1973 37:13:010616:393- 
37/073/2024-3 
от 01.10.2024

3 Сети горячего 
водоснабжения

Ивановская область, 
г.Приволжск, ул. Фурманова, 

дом 10

37:13:010708:998 
протяженность - 137

1986 37:13:010708:998- 
37/073/2024-3 
от 01.10.2024


